

EZ.28.108.2235.2017OK

Łódź, dnia 25.10.2017r.
Numer sprawy: 108/ZP/17

dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 EURO na dostawę produktów farmaceutycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

I. **W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia §2 ust.4 projektu umowy poprzez zapis "Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o brakach towaru w ciągu jednego dnia roboczego po otrzymaniu zamówienia"?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia §2 ust.7 projektu umowy poprzez odstąpienie od warunku umieszczania na fakturze numeru umowy a zwłaszcza numeru zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Do treści §5 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wymianę reklamacyjną jakościową w terminie 48 godzin od momentu złożenia reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Pytanie 4

Do treści §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przestanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Do treści §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w części dotyczącej kary umownej pozostawiając jednocześnie treść zobowiązującą Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie zakupu niezrealizowanego przedmiotu zamówienia oraz kosztów niezbędnych do zrealizowania zamówienia zastępczego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Do treści §6 ust.1 ppkt a) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przestanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 ppkt b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Do §6 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Do §6 ust.1 ppkt d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Do §6 ust.1 ppkt e) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie dokumentów wyszczególnionych w §3 pkt 1 i 2 projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §8 ust.1 ppkt b) projektu umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §8 ust. 10 projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w §8 ust. 10 projektu umowy część zdania w brzmieniu „łączny czas obowiązywania umowy nie może trwać dłużej niż 4 lata w przypadku niewyczerpania całości asortymentu”, zastąpić brzemieniem: „nie dłużej jednak niż na okres 3 lat od dnia jej podpisania”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Do treści §9 ust.2 akapit pierwszy projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Wnioskujemy o zmianę treści §11 ust. 1 i nadanie jej następującego brzmienia: "Zamawiający nie będzie przeprowadzał wskazanego audytu u Wykonawcy, jeśli posiada on aktualny i ważny certyfikat ISO nadany przez właściwy organ certyfikujący w Polsce. Wykonawca, posiadający certyfikat załączy kopię tego dokumentu do niniejszej Umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego jako podmiotu działającego w branży medycznej, o czym mowa w §12 ust. 1, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym.

Odpowiedź:

Sytuacja majątkowa wg danych na dzień 31.08.2017 roku

Aktywa trwałe: 156 004 578,98zł

Aktywa obrotowe: 69 024 338,97zł

Suma pasywów: 225 028 917,95zł

Zobowiązania i rezerwy: 266 905 079,28zł

a) zobowiązania krótkoterminowe: 84 816 538,75zł

- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 51 569 247,94zł

- w tym

objęte spłatami ratałnymi 0,00zł

wymagalne 7 214 552,65zł

Zamawiający informuje, iż bilans jest do wglądu w siedzibie Szpitala.

Pytanie 16

Dotyczy załącznika cenowego, pakiet nr 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego konieczności dostarczenia leku Etanercept wraz z 4 szt. gazików w opakowaniu. W przypadku negatywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o możliwość dostarczenia odpowiedniej ilości zgodnie z przeliczeniem, tj. 2400 x 4 szt. = 9600 szt. gazików nasączonych roztworem 70% alkoholu izopropylowego zarejestrowanego jako produkt leczniczy. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o podanie sposobu przygotowania pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego konieczności dostarczania leku o nazwie międzynarodowej Etanerceptum wraz z 4szt gazików w opakowaniu.

Pytanie 17

Dotyczy załącznika cenowego, pakiet nr 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu: „Refundowane wg Obwieszczenia Min. Zdrowia na dzień ogłoszenia według Załącznika B program lekowy - Dotyczy Pakietu nr 2, 4, 5, 6, 9 oraz 10” na „...na dzień otwarcia ofert przetargowych...”. Powyższa zmiana umożliwi przystąpienie większemu gronu wykonawców, co w konsekwencji wpłynie pozytywnie na obniżenie cen oferowanych produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia na: Refundowane wg Obwieszczenia Min. Zdrowia na dzień otwarcia ofert według Załącznika B program lekowy - Dotyczy Pakietu nr 2, 4, 5, 6, 9 oraz 10

Pytanie 18

Dotyczy terminu otwarcia ofert.

Mając na względzie właściwe i racjonalne zarządzanie środkami publicznymi związanymi z wydatkami na produkty lecznicze w ramach leczenia szpitalnego, wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu otwarcia ofert po 01.11.2017, tj. po zatwierdzeniu nowych list leków refundowanych w programach lekowych, na których znajdują się nowe, zarejestrowane leki odpowiadające wymogom Zamawiającego. Zdecydowanie zwiększy to konkurencyjność i w efekcie pozytywnie wpłynie na wydatki placówki oraz NFZ związanymi z refundacją leków w programach lekowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż terminie składania ofert oraz otwarcia ofert został zmieniony w dniu 26.09.2017r. na dzień 02.11.2017r.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wymaga, aby w **Pakiecie nr 5 poz. 1, 2** zaoferowany produkt Imatinibum posiadał termin ważności 36 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 20

Dotyczy treści SIWZ pakiet nr 10

Interferon beta 1-b 0,3mg/9,6mln j.m (250mcg w 1 ml)konfekcjonowany w opakowaniu zbiorczym w którym znajduje się 15 pojedynczych zestawów do wstrzykiwań każdy zestaw zawiera: 1 fiolkę z proszkiem do sporządzania roztworu 300mcg/9,6 mln j.m.) ampułkostrzykawkę z 1,2ml rozpuszczalnika; (adapter) tłacznik fiolki z igłą, do autowstrzykiwacza, oraz 2 waciki nasączone alkoholem?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wymaga aby produkt Pylalgin pakiecie 1 można było mieszać z Poltram 50 i Poltram 100, 50 mg/ml, roztwór do wstrzykiwań.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 1 istniała możliwość łączenia w jednej strzykawce Poltramu z Pylalgina zgodnie z Chlp produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 23

Czy Zamawiający w pakiecie 1 wymaga, aby Metamizolum natriicum 500 mg/ml 5 amp. 2 ml miał możliwość podania maksymalnej dawki 5g na dobę, zgodnie z „Zaleceniami postępowania w bólu pooperacyjnym AD 2014” i CHPL produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ:

Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII do dnia 10.11.2017r. do godziny 10:00,
Termin otwarcia określony w rozdziale XVIII do dnia 10.11.2017r. do godziny 11:00,

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

ZASTĘPCA Z powołaniem
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Andrzej Biliński